江苏四环生物股份有限公司 关于出售全资子公司股权公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易情况概述

江苏四环生物股份有限公司(以下简称"公司)拟与广西爱农投资有限公司(以下简称"爱农投资")、王绍凤签订股权转让协议,出售公司所持有的广西洲际林业投资有限公司(以下简称"广西洲际")100%股权。其中,爱农投资受让70%股权,王绍凤受让30%股权,股权转让价款合计37,843,621.62元。

(一) 交易基本情况

本次出售全资子公司股权不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

(二) 审议情况

公司于 2021 年 4 月 23 日召开第九届董事会第五次会议,审议通过了《关于公司出售持有的广西洲际林业投资有限公司 100%股权的议案》,独立董事对本次交易发表了独立意见。因广西洲际在最近一个会计年度相关的净利润占公司最近一个会计年度经审计净利润的 50%以上,根据相关规定,本次交易尚需公司股东大会审议。

二、交易对方的基本情况

- (一) 广西爱农投资有限公司的基本情况
- 1、名称:广西爱农投资有限公司
- 2、企业性质:有限责任公司(自然人投资或控股)
- 3、注册地及主要办公地: 南宁市青秀区中柬路 9 号利海•亚洲国际 5 号楼 5-511 号
 - 4、法定代表人:邓延高
 - 5、注册资本: 200 万元人民币
 - 6、成立日期: 2016年02月23日

- 7、营业执照注册号: 91450103MA5KB55261
- 8、主营业务:对农业、林业的投资,销售:化肥、肥料、农业机械、土壤调理剂(除危险化学品)、农林保水剂、农用微生物菌剂、农副土特产品(仅限初级农产品)、饲料及饲料添加剂、化工产品(除危险化学品),生物的技术开发、技术转让,农业的技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询,农作物病、虫、草害的防治服务,农业、林业的种植,农产品、林产品的加工、销售(以上项目涉及行政许可的,具体项目以审批部门批准的为准),生态农业观光服务,生态农园区开发,林业技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询,园林绿化工程、生态环境治理工程的施工(取得资质后方可开展经营),网络技术开发,经营电子商务。(涉及前置行政许可的,须取得前置性行政许可文件后方可经营)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)
 - 9、主要股东:邓延高持股 95%,陈静持股 5%
 - 10、实际控制人:邓延高

最近一年的财务数据(未审计):

单位:人民币万元

项目	2020年12月31日/2020年度
总资产	201. 30
净资产	-93. 42
营业收入	0.00
净利润	-2. 70

(二) 王绍凤的基本情况

- 1、姓名: 王绍凤
- 2、身份证号码: 45212319680611XXXX
- 3、户籍地址:广西宾阳县洋桥镇洋桥村

广西爱农投资有限公司、王绍凤与公司及公司前十大股东不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关联关系,不存在可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

经查询,广西爱农投资有限公司、王绍凤不属于失信被执行人。

三、交易标的的基本情况

本次交易标的为公司持有的广西洲际 100%股权。

广西洲际主营业务为对林木、木材加工业的投资;林木种植、管护;注册资本为2,000万元,成立日期为2010年06月24日,注册地为南宁市青秀区中越路7号东盟财经中心B座1303号房,目前为公司全资子公司。公司持有的广西洲际100%的股权不存在抵押、质押或者其他第三人权利,不涉及重大争议、诉讼或仲裁事项、不存在查封、冻结等司法措施。经查询,广西洲际不属于失信被执行人。

本次交易的标的由具有执行证券期货相关业务资格中审众环会计师事务所以 2021 年 2 月 28 日为基准日进行了审计,并出具了标准无保留意见的审计报告 (详见同日披露于巨潮资讯网的审计报告)。

广西洲际最近一年及一期的主要财务数据如下:

单位:元

科目	2020年12月31日	2021年2月28日
资产总额	61, 439, 679. 59	40, 029, 648. 18
负债总额	13, 624, 745. 97	2, 243, 881. 69
应收款项	0.00	1, 472, 500. 00
净资产	47, 814, 933. 62	37, 785, 766. 49
营业收入	143, 858, 377. 52	10, 880, 000. 00
营业利润	39, 534, 736. 75	4, 468, 405. 69
净利润	36, 961, 036. 53	4, 470, 832. 87
经营活动产生的现金流	115, 151, 749. 80	2, 470, 745. 52
量净额	110, 101, 149. 00	

江苏中企华中天资产评估有限公司以 2021 年 2 月 28 日为评估基准日,对广西洲际采用资产基础法评估后的总资产账面价值为 4,002.96 万元,评估价值为 4,004.36 万元,增值额为 1.40 万元,增值率为 0.03%;总负债账面价值为 224.39 万元,评估价值为 224.39 万元,评估价值为 224.39 万元,无评估增减值;净资产账面价值为 3,778.58 万元,评估价值为 3,779.98 万元,增值额为 1.40 万元,增值率为 0.04%。(详见同日披露于巨潮资讯网的评估报告)

本次交易完成后,公司将不再持有广西洲际的股权。公司不存在为广西洲际 提供担保、财务资助、委托广西洲际理财的情形,广西洲际亦不存在占用上市公 司资金的情形。

四、股权转让协议的主要内容

1、甲方: 江苏四环生物股份有限公司

乙方1:广西爱农投资有限公司、

乙方2: 王绍凤

(以上乙方1和乙方2在本协议中合称为"乙方")

- 2、本次股权转让标的为: 甲方持有的广西洲际 100%股权。
- 3、成交金额: 本次股权转让的价格为: 37,843,621.62元。
- 4、定价依据:以评估报告为作价依据,三方协商确定。
- 5、支付方式及支付期限:因本协议时甲方结欠目标公司(广西洲际)往来款37,843,621.62元,现甲、乙及目标公司三方共同确定,本协议股权转让款37,843,621.62元由目标公司代乙方1、乙方2向甲方支付,以甲方尚欠目标公司的上述37,843,621.62元往来款直接冲抵股权转让款,代付后相关款项再由目标公司向乙方1、乙方2另行结算,并目标公司与甲方再无任何债权、债务。交易过程中的税费由甲乙双方各自承担应承担的部分。
- 6、特别约定:本合同签订前,甲方负责处理甲方所派目标公司员工劳动关系, 所派人员的劳动关系若由乙方和目标公司处理,则产生的所有费用和损失均由甲 方承担,其他员工劳动关系由乙方处理;股权转让前所产生的目标公司相关应付、 预付账款,仍由目标公司支付,与甲方无关;股权转让后,目标公司如产生在股 权转让前的相关经济纠纷,甲方协助乙方处理,但甲方不承担任何责任。

五、本次出售股权的其他安排

本次股权转让事项,未涉及人员安置和土地租赁等情况。交易完成后未涉及 关联交易事项,未产生同业竞争。

六、独立董事意见

本次公司出售持有的广西洲际 100%股权,有利于整合现有资源,盘活资产,符合公司目前发展战略,不存在损害公司及股东利益的情况,公司审议本次股权

转让的程序符合相关法律、法规。因此,我们同意关于该事项,并将该事项提交 公司股东大会审议。

七、本次交易的目的、存在的风险和对公司的影响

2019年12月,广西洲际与广西壮族自治区国有六万林场(以下简称"六万林场")签订了《林地承包经营权流转和林木转让事宜的主体协议》,广西洲际将其承包经营的位于八步区、巴马县、北流市、苍梧县、大化县、港北区、港南区、桂平县、金秀县、鹿寨县、罗城县、平桂区、平乐县、平南县、藤县、田东县、武宣县、象州县、兴宾区、兴业县、宜州市、昭平县等地的林木及相应的林地使用权转让给六万林场,转让价款为17,065万元。上述交易完成后,广西洲际已无可供经营的林木资产。

本次交易,符合公司整体发展战略,有利于公司整合优化现有资源,回笼资金,聚焦核心业务,提升公司整体竞争力。本次股权转让事项将产生投资收益10万元(未经审计),对公司的财务状况和经营成果将产生积极影响。

本次股权转让款 37,843,621.62 元由广西洲际代爱农投资、王绍凤向公司支付,以公司尚欠广西洲际的往来款直接冲抵,风险可控。

八、备查文件

- 1. 第九届董事会第五次会议决议;
- 2. 独立董事意见:
- 3. 股权转让协议:
- 4. 审计报告:
- 5、评估报告。

特此公告。

江苏四环生物股份有限公司 2021年4月23日